___________________________________________________________________________________________
RIDES – Consórcio Intermunicipal Região Integrada de Desenvolvimento Sustentável

Avenida Olegário Maciel, nº 1001 B –  Batuque | CEP: 38.500-000 – Monte Carmelo – MG
CNPJ: 19.746.706/0001-25

Visite nosso site: www.rides.mg.gov.br

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

O Consórcio Intermunicipal - Região Integrada de Desenvolvimento Sustentável –
RIDES, município de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º.
19.746.706/0001-25, com sede na Avenida Olegário Maciel nº.1001, Letra B, Bairro Batuque,
nesta cidade, através de sua Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados que será realizada a contratação direta, através da Dispensa n.º 002/2025, nos
termos do artigo 75, II, da Lei 14.133/2021 e § 1º do artigo 176 da Resolução 011/2023.

OBJETO:  Seleção e contratação de empresa especializada em Tecnologia da Informação,
tendo por objeto a cessão de direito de uso (locação) de software de Sistemas de Gestão para
Administração Pública Municipal; Conversão de dados; parametrização (customização);
manutenção corretiva e legal, ou seja, atendimento técnico especializado e suporte às
especificações e características técnicas legais junto ao Tribunal do Estado de Minas Gerais.

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO: 09/01/2025, às 13h.

A documentação poderá ser enviada pelo e-mail: rides@rides.mg.gov.br ou protocolada na sede
do Rides, no endereço: Avenida Olegário Maciel nº.1001, Letra B, Bairro Batuque, Monte
Carmelo-MG – Coordenadoria de Gestão e Desenvolvimento Institucional.

Informações sobre a contratação direta deverá ser feita por e-mail rides@rides.mg.gov.br ou
protocolada na sede do Rides.

Monte Carmelo, 02 de janeiro de 2025.

Diego Cavalcante Mota
Secretário Executivo do RIDES

		2025-01-02T09:02:27-0300
	DIEGO CAVALCANTE MOTA:05188833611